
Praha, 26. června 2015

~=:1= ústav pro studium1 "1 totalitních režimů
Rt_

"'.
Č.j . : USTR-376/2015

Zpráva ze za h ran ičn í pracovní cesty

Datum: ll. - 18. 6. 2015
Místo: Slovínsko - Ljubljana
Účel : Účast, prezentace a přednáška v rámcí workshopu For active citizenship,
tematické zaměření: Responsibili ty of the Single Individual for the Future Democracy
v rámci sympozia The Fifth International Philosophical Symposium of Miklavž Ocepek,
Slovenia.
Účastníce cesty: Alena Marková, Ph.D.

Během sympozia The Fifth International Philosophical Symposium of Miklavž Ocepek
v rámci workshopu For active citizenship, tematické zaměření Responsibility of th e Single
Individual for the Future Democracy, j sem přednesla příspěvek v angl ičt ině věnovaný

problémům vypořádání se s minulostí z perspektivy dnešních společenských výzev a
současného historického bádání.

V rámci tematického workshopu se během symposia současně uskutečnila zvláštní
prezentace či nnosti Ústavu pro studium totalitních režimů ČR a jejích aktuálních směrů.
Během četných diskusí proběhla výměna názorů na problematiku totalitarismu s jinými
účastníky workshopu, kteří zastupovali Ministerstvo kultury Slovinska (dr. Suzana Čurin

Radovič) a jiné státní a neziskové instituce (Igor Černe, Klemen Brvar a j iní).

Během symposia proběhla výstava fotografií "Václav Havel" zorganizovaná
Velvyslanectvím České republiky v Ljubljani ve spolupráci s Knihovnou Václava Havla, kde
během jejího slavnostního otevření byla prezentovaná problematika ÚSTRu. Během symposia
byla navázaná spolupráce s představite l i velvyslanectví a slovinských státních institucí, která
by měla kromě jiného v budoucnu, tj. v příštím roce 2016, vést k instalaci a prezentaci jedné
ze stávajících výstav ÚSTRu ve významném Ijubljanském kulturním centru Cankarjev dom, a
rovněž kjiným společným aktivitám.

Ubytování a cestovní náklady uhradil pořadatel.

Alena Marková , Ph.D.


